
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 016/2020-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório 
n.º 2020/377826 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HO-
MOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS COM BASE NO PROJETO DE 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E DE COMBATE A INCÊNDIO DA SEDAP.
EMPRESA VENCEDORA: AMAZONTECH ENGENHARIA E TECNOLOGIA
CNPJ: 14.787830/0001-15
 ITEM 01
VALOR ESTIMADO: R$ 437.346,50
VALOR ADJUDICADO: R$ 319.800,00
 Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais perti-
nentes.
Belém/PA, 04 de fevereiro de 2021.
 HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 625013

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020-SEDAP/PA
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, Portaria nº 275, publicada no DOE 
de 05 de agosto de 2020, e ainda considerando a análise do resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 016/2020-SEDAP/PA, referente ao processo licitatório 
n.º 2020/377826 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS COM BASE 
NO PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E DE COMBATE A 
INCÊNDIO DA SEDAP.
Decide ADJUDICAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS COM BASE NO PROJETO DE 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E DE COMBATE A INCÊNDIO DA SEDAP
EMPRESA VENCEDORA: AMAZONTECHNOLOGY SERVIÇOS EM TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO EIRELI.
CNPJ: 14.787830/0001-15
ITEM 01
VALOR ESTIMADO: R$ 437.346,50
VALOR ADJUDICADO: R$ 319.800,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 06 de janeiro de 2021.
ROBERTA TORGA
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 625012

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 123/2020 – SEDAP.
Data de assinatura: 04/02/2021
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Excluir o Projeto Atividade: 
8715; Excluir a Funcional Programática: 20.608.1491.8715; Excluir a Fon-
te de Recursos: 0301 e Incluir a Fonte de Recursos: 0101.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 625029
APOSTILAMENTO
Contrato nº 124/2020 – SEDAP.
Data de assinatura: 04/02/2021
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Excluir o Projeto Atividade: 
8715; Excluir a Funcional Programática: 20.608.1491.8715; Excluir a Fon-
te de Recursos: 0301 e Incluir a Fonte de Recursos: 0101.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 625028

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 017/2021 de 04/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário de Estado em visita aos Produtores 
Rurais da Região e possíveis parcerias com as prefeituras.
DESTINO: Marabá; Sapucaia; Cumarú do Norte; Redenção e Conceição do 
Araguaia/PA
DATA INÍCIO: 10/02/2021
DATA FINAL: 13/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
BENEFICIÁRIO: Thiago Juscelino Alvão da Silva
CARGO: Coordenador
MAT. FUNCIONAL: 5913647-2
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/136219
ORDENADOR: Timara Miranda

Portaria nº 018/2021 de 04/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico das instalações na Regional, para adequa-
ções e reforma.
DESTINO: Paragominas/PA
DATA INÍCIO: 09/02/2021
DATA FINAL: 10/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MAT. FUNCIONAL: 5913647/2
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/129787
ORDENADOR: Timara Miranda
Portaria nº 019/2021 de 04/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico das instalações na Regional.
DESTINO: Paragominas/PA
DATA INÍCIO: 09/02/2021
DATA FINAL: 10/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro Santos
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Arquiteta
MAT. FUNCIONAL: 80845779/4
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/130026
ORDENADOR: Timara Miranda
Portaria nº 020/2021 de 04/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico das instalações na Regional, para adequa-
ções e reforma.
DESTINO: Terra Alta/PA
DATA INÍCIO: 11/02/2021
DATA FINAL: 11/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MAT. FUNCIONAL: 5913647/2
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/130047
ORDENADOR: Timara Miranda
Portaria nº 021/2021 de 04/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico das instalações na Regional.
DESTINO: Terra Alta/PA
DATA INÍCIO: 11/02/2021
DATA FINAL: 11/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro Santos
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Arquiteta
MAT. FUNCIONAL: 80845779/4
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/130296
ORDENADOR: Timara Miranda
Portaria nº 022/2021 de 04/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico do prédio da Regional e da UAGRO para 
fi ns de reforma
DESTINO: Capanema e Capitão Poço/PA
DATA INÍCIO: 18/02/2021
DATA FINAL: 19/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro Santos
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Arquiteta
MAT. FUNCIONAL: 80845779/4
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/130448
ORDENADOR: Timara Miranda
Portaria nº 023/2020  de 04/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos que irão realizar : levantamento físico das 
instalações na Regional.
DESTINO: Paragominas/PA
DATA INÍCIO: 09/02/2021
DATA FINAL: 10/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima
CARGO: Motorista
MATRICULA: 14338
ORIGEM:Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/139695
ORDENDOR:Timara Miranda

Protocolo: 625159


